
Чăваш Республикин 

Етĕрне районĕнчи  

муниципаллă бюджетлă вĕренÿ 

учрежденийĕ  

«Мăн Чурашри пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

вăтам шкул» 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Большечурашевская средняя  

общеобразовательная школа»  

Ядринского района 

Чувашской Республики 
 

02.10.2023   № 116 

Мăн Чураш сали        с. Большое Чурашево 

 

Об участии в районной акции 

«Молодёжь за здоровый образ  жизни» 
 

Во исполнение Постановления Главы администрации Ядринского 

муниципального округа №1098 от 29.09.2023 года, в соответствии с планом школы, 

в целях формирования осознанного отношения к здоровому образу жизни, 

пропаганды ответственного отношения к своему здоровью, осуществления 

комплексных профилактических мероприятий по предупреждению различных 

форм отклоняющегося поведения обучающихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Педагогическому коллективу обеспечить активное участие обучающихся, 

педагогов и родителей в районной акции «Молодёжь за здоровый образ жизни» 

(далее – Акция), в период с 01.10.2023 по 30.11.2023. 

2. Утвердить план мероприятий по проведению Акции (приложение №1). 

3. На сайте общеобразовательной организации открыть тематический баннер 

«Молодежь за здоровый образ жизни» и регулярно размещать информацию о 

проведенных мероприятиях в рамках Акции на школьном сайте 

4. Заместителю директора Сергеевой В.Ю. итоговый отчет предоставить в 

ЦППМСП по форме (приложение№2) в срок не позднее 29 ноября 2023г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы        А.М. Иванов 

 

С приказом ознакомлены: 

  
 

 



 
Приложение №1  

к приказу № 116 от 02.10.2023   

План мероприятий  

в рамках районной акции «Молодёжь за здоровый образ жизни» 

по МБОУ  «Большечурашевская СОШ» 

(с 1 октября по 30 ноября 2023 г.) 

№ Мероприятия Дата 

проведения 

Исполнитель 

1 Создание баннера «Молодёжь за 

здоровый образ жизни» на сайте 

школы 

до 

02.10.2023 

Софронов Р.Г. 

2 Проведение уроков здоровья, 

информационных часов, 

направленных на пропаганду ведения 

здорового образа жизни 

октябрь-

ноябрь 

2023 г. 

Классные руководители 

медицинские работники 

3 День психического здоровья 

 

07.10.2023- 

10.10.2023  

Александрова В.Л. 

4 Участие во Всероссийской 

антинаркотической акции «Сообщи, 

где торгуют смертью» 

 

16-27 

октября  

Совет профилактики., 

классные руководители  

5 Осуществление социально-

педагогического патронажа  

учащихся, состоящих на 

профилактическом учёте, и семей 

группы социального риска совместно 

с  членами КДН, сотрудниками ПДН 

ОМВД России  

Еженедельн

о по 

четвергам 

Совет профилактики., 

классные руководители 

6 Всероссийский урок безопасности 

школьников в сети Интернет 

октябрь-

ноябрь 2023  

Софронов Р.Г., учитель 

информатики 

7 Единый день профилактики 

правонарушений 

25.10.2023  

29.11.2023 

Совет профилактики  

8 Международный день отказа от 

курения 

16.11.2023  Классные руководители 

 

9 Проведение мероприятий в рамках 

межведомственной комплексной 

оперативно-профилактической 

операции «Дети России» 

(антинаркотическая операция) 

13.11.2023-

23.11.20223 

Совет профилактики., 

классные руководители 

10 Месячник правовых знаний и 

профилактики правонарушений 

14.10.2022-

14.11.2022 

Совет профилактики., 

классные руководители 

11 Профилактические мероприятия, 

приуроченные к Всемирному Дню 

борьбы со СПИДом (1 декабря) 

01.12.2023  Григорьева Л.А., классные 

руководители  

12 Проведение Дней здоровья, 

спортивных мероприятий с 

привлечением родителей учащихся. 

В течение 

акции 

Учитель ФЗК 

Классные руководители 

 

13 Организация досуговой деятельности 

во время осенних  каникул. 

29.10.2023-

06.11.2023 

Педагоги ДО 

Классные руководители 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

к приказу № 109 от 03.10.2022 г.  
Информация  

о результатах проведения мероприятий в рамках 

республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни» (октябрь-ноябрь 2023г) 

в _______________________  

№ 

п/п 

Общее 

количество 

проведенных 

мероприятий 

Общее 

 количество 

участников 

мероприятий 

Количество 

 молодых 

людей, 

принимавших 

участие в 

акции 

Краткая информация о проведенных 

мероприятиях  

(в виде справки об итогах  

проведенной акции) 

1.     

 


